Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования «Крымский федеральный университет

                                                      имени В.И. Вернадского»

Севастопольский экономико-гуманитарный институт

Протокол № 12

заседания Ученого совета

от 21 ноября 2017 года

                   Всего членов совета – 17

                                                                                     Присутствующих –  16

Председатель Ученого совета – Лазицкая Н.Ф.

Секретарь Ученого совета – Крюкова Н.В.

 1. О подготовке работы отборочной

комиссии приемной кампании 2018 г..

Докладывает

2. Об утверждении программ

вступительных испытаний и

творческих конкурсов для поступления

по образовательным программам

магистратуры.

Докладывает

3. Об утверждении расписания зимней

промежуточной аттестации.

Докладывает

4. Об утверждении графика работы

ГЭК в 2017-18 уч.г..

Докладывает

5. О рекомендации к опубликованию

сборника материалов

Межведомственной научно-

практической конференции

«Психологические обеспечение

деятельности силовых структур»

Докладывает

Екимова Зульфия

Залетдиновна – зам. директора

института по УВиНР

Екимова Зульфия

Залетдиновна – зам. директора

института по УВиНР

Мосюндзь Александра

Викторовна – начальник

учебно-методического отдела.

Мосюндзь Александра

Викторовна – начальник

учебно-методического отдела

Кирейчева Евгения

Владимировна – зав. кафедрой

общей психологии

6. О внесении изменений в состав

Ученого совета.

Докладывает

7. Разное.

Лазицкая Наталья Федоровна

– директор института.

Повестка дня утверждена единогласно.

1. СЛУШАЛИ: информацию Екимовой Зульфии Залетдиновны, зам.

директора института по УВиНР, о том, что предлагается одобрить

кандидатуру Терницкой Светланы Викторовны, к. пед. н., доцента кафедры

социально-гуманитарных дисциплин, на должность ответственного секретаря

отборочной комиссии КФУ имени В. И. Вернадского, кандидатуру

Фурниковой А.А. на должность заместителя ответственного секретаря

отборочной комиссии КФУ имени В. И. Вернадского.

ПОСТАНОВИЛИ: одобрить кандидатуру Терницкой Светланы

Викторовны, к. пед. н., доцента кафедры социально-гуманитарных

дисциплин, на должность ответственного секретаря отборочной комиссии

КФУ имени В. И. Вернадского, кандидатуру Фурниковой А.А. на должность

заместителя ответственного секретаря отборочной комиссии КФУ имени В.

И. Вернадского.

2. СЛУШАЛИ: информацию Екимовой Зульфии Залетдиновны, зам.

директора института по УВиНР, о том, что разработаны программы

вступительных испытаний и творческих конкурсов для поступления по

образовательным программам магистратуры и предложила утвердить их.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить программы вступительных испытаний и

творческих конкурсов для поступления по образовательным программам

магистратуры.

3. СЛУШАЛИ: информацию Мосюндзь Александры Викторовны,

начальника учебно-методического отдела, о том, что подготовлено

расписание зимней промежуточной аттестации (см. Приложение 1.). Было

внесено предложение утвердить его.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить расписание зимней промежуточной

аттестации 2017-2018 уч. г..

4. СЛУШАЛИ: информацию Мосюндзь Александры Викторовны,

начальника учебно-методического отдела, о том, что подготовлен график

работы ГЭК в 2017-18 уч.г.. (см. Приложение 2.). Было внесено

предложение утвердить его.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить график работы ГЭК в 2017-18 уч.г..

5. СЛУШАЛИ: информацию Кирейчевой Евгении Владимировны, зав.

кафедрой общей психологии, о том, что по материалам Межведомственной

научно-практической конференции «Психологические обеспечение

деятельности силовых структур» подготовлен сборник научных трудов.

Поступило предложение рекомендовать сборник к публикации.

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать к публикации сборник научных трудов по

материалам Межведомственной научно-практической конференции

«Психологические обеспечение деятельности силовых структур».

6. СЛУШАЛИ: информацию Лазицкой Натальи Федоровны, директора

института, о внесении изменений в состав Ученого совета.

ПОСТАНОВИЛИ: в связи с кадровыми изменениями внести изменения в

состав Ученого совета института:

- вывести из состава Ученого совета Братцеву К.М.

- ввести в состав Ученого совета Демченко А.В.

Повестка дня исчерпана.

Председатель Ученого совета                                           Н.Ф. Лазицкая

Ученый секретарь                                                               Н.В. Крюкова